Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Ханты-Мансийский район

муниципальное образование
сельское поселение Луговской

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09.01.2020
п. Луговской

№ 8-р

Об утверждении Плана работы
Комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности (КЧС и ОПБ) АСП
Луговской на 2020 год

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от
21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»:

1. Утвердить Плана работы Комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности (КЧС и ОПБ) АСП Луговской на 2020 год согласно
приложения.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Н.В. Веретельников

2

Приложение
к распоряжению администрации
сельского поселения Луговской

от 09.01.2020 № 8-р

УТВЕРЖДАЮ
Глава АСП Луговской,

председатель комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности АСП Луговской

Н.В.Веретельников
« » 2020 г.

П Л А Н
работы Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ОПБ) АСП Луговской
на 2020 год

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Исполнители
(соисполнители)

Отметка о
выполнении

1 2 3 4 5
1. Мероприятия, проводимые Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям,

ликвидации последствий стихийных бедствий (далее - МЧС России)
1. Участие в учениях (тренировках) по ликвидации

чрезвычайных ситуаций, проводимых Министерством
Российской Федерации по делам гражданской

в течение года Председатель КЧС и ОПБ, комиссия КЧС и
ОПБ

3

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Исполнители
(соисполнители)

Отметка о
выполнении

1 2 3 4 5
обороны, чрезвычайным ситуациям, ликвидации
последствий стихийных бедствий (далее - МЧС
России)

2. Участие в командно-штабном учении с органами
управления и силами МЧС России и единой
государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций под руководством
МЧС России по отработке вопросов ликвидации
чрезвычайных ситуаций, возникающих в результате
природных пожаров, защиты населенных пунктов,
объектов экономики и социальной инфраструктуры от
лесных пожаров, а также безаварийному пропуску
весеннего половодья

апрель Председатель КЧС и ОПБ, комиссия КЧС и
ОПБ

J . Участие в командно-штабном учении с органами
управления и силами ТП РСЧС и гражданской
обороны автономного округа по теме: «Действия
органов управления и звеньев территориальной
подсистемы РСЧС Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры при угрозе и возникновении
чрезвычайных ситуаций. Перевод гражданской
обороны Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры на работу в условиях военного времени и
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
военного времени», проводимом Главным управлением
МЧС России по Свердловской области

октябрь Председатель КЧС и ОПБ, комиссия КЧС и
ОПБ

2. Заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности АСП
Луговской по вопросам:

1.1. О ходе подготовки КЧС,ПБ к пожароопасному сезону первый квартал специалист по вопросам ГО, ЧС

4

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Исполнители
(соисполнители)

Отметка о
выполнении

1 2 3 4 5
2020 года в лесах на территории поселения:
разработка Плана подготовки к пожароопасному
периоду;
утверждение плана работы эвакогруппы и ПВР в
случаи возникновения ЧС.

1.2. О ходе подготовки КЧС, ПБ к действиям по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций в период весенне-летнего половодья 2020
года.

первый квартал специалист по вопросам ГО, ЧС

1.3. О работе на территории поселения учебно-
консультационного пункта по гражданской обороне и
защите населения от чрезвычайных ситуаций.

первый квартал специалист по вопросам ГО, ЧС

1.4. О результатах проведения «Месячника безопасности на
водных объектах в зимний период 2019-2020 годов» второй квартал специалист по вопросам ГО, ЧС

1.5. Подготовка и проведение «Месячника безопасности на
водных объектах поселения в летний период 2020
года»

второй квартал
специалист по вопросам ГО, ЧС,

специалисты по вопросам благоустройству и
работе с населением

1.6. О ходе подготовки объектов тепло- и энергоснабжения
жилищно-коммунального комплекса, объектов
образования, здравоохранения и социального
назначения поселения к работе в осенне-зимний
период 2020 - 2021 годов.

третий квартал мастера участков МП «ЖЭК-3 »;
руководители организаций и учреждений

поселения

1.7. Результаты проведения «Месячника безопасности на
водных объектах поселения в летний период 2020
года»

третий
квартал специалист по вопросам ГО, ЧС

1.8. Об обеспечении пожарной безопасности объектов с
массовым пребыванием людей, задействованных в
проведении Нового года и Рождества Христова.

четвертый
квартал дирекция МБУК «Дружба»

5

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Исполнители
(соисполнители)

Отметка о
выполнении

1 2 3 4 5
1.9. О подготовке и проведению «Месячника безопасности

на водных объектах поселения в зимний период 2020 -
2021 годов».

четвертый
квартал специалист по вопросам ГО,Ч С.

1.10. Утверждение плана работы Комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при
АСП Луговской на 2021 год.

четвертый
квартал специалист по вопросам ГО, ЧС.